

## ОАО "Сбербанк России"

(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ

Подрядчик

Заказчик

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-205

## Отделочные работы

(наименование работ и затрат)

Дополнительный офис №6991/0702 Самарского отделения №6991 ОАО "Сбербанк России", расположенный по адресу: г. Самара, ул. Советская, 2

(наименование объекта)

Основание: \_\_\_\_\_

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.)

Пересчет в цены Ноябрь 2014 г.

Сметная стоимость

24492504,80 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч, рабочих машинистов	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>1 этаж</b>										
1	11-01-011-01	ПОЛЫ.Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм, 100 м2 стяжки Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,82 по стоимости материалов 6,74	13,456	<u>1410,76</u> 408,14	<u>49,08</u> 22,28	159139	67497	<u>5161</u> 3687	<u>39,51</u> 1,27	<u>532</u> 17
2	11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01, 100 м2 стяжки К=12 (Общая толщина 80мм) Оплата труда рабочих 5,17х12=62,04 Эксплуатация машин 8,55х12=102,6 Затраты труда рабочих 0,5х12=6 Затраты труда машинистов 0,21х12=2,52 Стоимость материалов 235,58х12=2826,96 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,6 по стоимости материалов 6,75	13,456	<u>2991,6</u> 62,04	<u>102,6</u> 44,16	277516	10250	<u>10496</u> 7300	<u>6</u> 2,52	<u>81</u> 34
3	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60х60 см, 100 м2 покрытия Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,98 по стоимости материалов 1,99	10,937	<u>41603,9</u> 2671,04	<u>33,41</u> 22,58	1209348	359040	<u>3653</u> 3036	<u>234,92</u> 1,72	<u>2569</u> 19
4	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>, кг Индексы по стоимости материалов 2,3	-13125	<u>5,01</u>		-151236				
5	101-4375	Клей плиточный <Ceresit> CM117	6890,5	<u>10,08</u>		160443				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		для керамогранита (расход 6,3/м2), кг Индексы по стоимости материалов 2,31								
6	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ: Расход 0,35кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,65	382,81	<u>37,63</u>		38173				
7	13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,27 по стоимости материалов 8,22	0,4605	<u>216,02</u> 101,42	<u>9,38</u> 0,13	998	578	<u>25</u>	<u>7,43</u> 0,01	<u>3</u>
8	101-0074	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30, т Индексы по стоимости материалов 12,46	-0,0025	<u>1370</u>		-37				
9	101-1292	Уайт-спирит, т Индексы по стоимости материалов 7,89	-0,0076	<u>5920</u>		-355				
10	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ: Расход 0,35кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,65	16,118	<u>37,63</u>		1609				
11	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических, 100 м плинтуса Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 2,29	4,605	<u>6371,2</u> 291,93	<u>4,62</u>	80771	16518	<u>193</u>	<u>23,6</u>	<u>109</u>
12	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые, м Индексы по стоимости материалов 2,24	-465,11	<u>59,53</u>		-62021				
13	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Индексы по стоимости материалов 6,75	-0,7368	<u>388,22</u>		-1930				
14	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 600х600х10 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 1,93	46,05	<u>321,89</u>		28608				
15	101-4375	Клей плиточный <Ceresit> CM117 для керамогранита (расход 6,3/м2), кг Индексы по стоимости материалов 2,31	290,12	<u>10,08</u>		6754				
16	11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40х40 см (30х30см), 100 м2 покрытия Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,98 по стоимости материалов 2	2,5187	<u>37284,1</u> 3529,48	<u>33,41</u> 22,58	279962	109258	<u>838</u> 701	<u>310,42</u> 1,72	<u>782</u> 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>, кг Индексы по стоимости материалов 2,3	-3022,4	<u>5,01</u>		-34827				
18	101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 1,93	-256,91	<u>270,89</u>		-134316				
19	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	256,91	<u>194,42</u>		95900				
20	101-4375	Клей плиточный <Ceresit> CM117 для керамогранита (расход 6,3/м2), кг Индексы по стоимости материалов 2,31	1586,8	<u>10,08</u>		36948				
21	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ: Расход 0,35кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,65	88,15	<u>37,63</u>		8790				
22	13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,27 по стоимости материалов 8,22	0,2605	<u>216,02</u> <u>101,42</u>	<u>9,38</u> 0,13	561	320	<u>19</u>	<u>7,43</u> 0,01	<u>2</u>
23	101-0074	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30, т Индексы по стоимости материалов 12,46	-0,0014	<u>1370</u>		-25				
24	101-1292	Уайт-спирит, т Индексы по стоимости материалов 7,89	-0,0043	<u>5920</u>		-197				
25	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ: Расход 0,35кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,65	9,1175	<u>37,63</u>		909				
26	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических, 100 м плинтуса Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 2,29	2,605	<u>6371,2</u> <u>291,93</u>	<u>4,62</u>	45696	9340	<u>119</u>	<u>23,6</u>	<u>61</u>
27	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые, м Индексы по стоимости материалов 2,24	-263,11	<u>59,53</u>		-35085				
28	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Индексы по стоимости материалов 6,75	-0,4168	<u>388,22</u>		-1093				
29	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм,	26,05	<u>194,42</u>		9725				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		м2 Индексы по стоимости материалов 1,92								
30	101-4375	Клей плиточный <Ceresit> CM117 для керамогранита (расход 6,3/м2), кг Индексы по стоимости материалов 2,31	164,12	<u>10,08</u>		3821				
31	09-03-050-01	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля, 100 м плинтуса Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,66 по стоимости материалов 3,39	7,21	<u>220,95</u> 154,62	<u>22,36</u>	15850	13703	<u>1072</u>	<u>12,8</u>	<u>92</u>
32	201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм, т Индексы по стоимости материалов 2,78	-0,0288	<u>9005,31</u>		-720				
33	Прайс-лист	Алюминиевый уголок 12x12мм Цена 112/1,18=94,92, м	721	<u>94,92</u>		68437				
34	09-03-050-01	Монтаж противоскользящего покрытия, 100 м плинтуса Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,66 по стоимости материалов 3,39	0,009	<u>220,95</u> 154,62	<u>22,36</u>	19	12	<u>7</u>	<u>12,8</u>	
35	201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм, т Индексы по стоимости материалов 2,78		<u>9005,31</u>						
36	Прайс-лист	Грязезащитные резиновые чистящие маты "Статус-плюс" Цена: 11900,00/1,18=10084,75, шт.	1	<u>10084,8</u>		10085				
37	15-01-047-15	ПОТОЛКИ. Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля, 100 м2 поверхности облицовки Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,03 по стоимости материалов 5,14	8,2451	<u>6422</u> 1253,09	<u>389,71</u> 13,33	358535	126980	<u>29013</u> 1352	<u>102,46</u> 0,76	<u>845</u> 6
38	101-2414	Панели потолочные с комплектующими <Армстронг>, м2 Индексы по стоимости материалов 5,14	-849,25	<u>46,4</u>		-202542				
39	Прайс-лист	Подвесная система: Prelude 15 мм, белая Цена: 265/1,18=224,58, м2	824,51	<u>224,58</u>		185168				
40	Прайс-лист	Панели Dune Supreme microlook 600x600мм, цвет белый, диагональная выкладка: 955/1,18=809,32, м2	849,25	<u>809,32</u>		687311				
41	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля, 100 м2 поверхности облицовки Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,03	1,1815	<u>6422</u> 1253,09	<u>389,71</u> 13,33	51381	18201	<u>4154</u> 197	<u>102,46</u> 0,76	<u>121</u> 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по стоимости материалов 5,14								
42	101-2414	Панели потолочные с комплектующими <Армстронг>, м2 Индексы по стоимости материалов 5,14	-121,69	<u>46,4</u>		-29026				
43	Прайс-лист	Подвесная система: Prelude 24 мм, белая Цена: 265/1,18=224,58, м2	118,15	<u>224,58</u>		26534				
44	Прайс-лист	Панели Dune Supreme board 600x600мм, цвет белый, ортогональная выкладка: 750/1,18=635,59, м2	121,69	<u>635,59</u>		77348				
45	Прайс-лист	Плинтус потолочный: BP T1508 HB Painted Shadowline 15x8x15x25 for microlook edge, : 85/1,18=72,03, м	721	<u>72,03</u>		51934				
46	10-05-011-01	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе <КНАУФ> двухуровневых (П 112), 100 м2 потолка Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,21 по стоимости материалов 3,16	0,6188	<u>8642,96</u> 1085,6	<u>12,14</u>	23056	8259	<u>43</u>	<u>92</u>	<u>57</u>
47	201-0819	Тяга подвеса 500, шт. Индексы по стоимости материалов 2,35	113,24	<u>1,75</u>		465				
48	09-04-002-01	Монтаж покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м, 100 м2 покрытия Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,94 по стоимости материалов 5,16	0,0848	<u>995,63</u> 403,64	<u>418,03</u> 48,75	738	418	<u>243</u> 49	<u>35,5</u> 2,61	<u>3</u>
49	101-4278	Профилированный лист оцинкованный окрашенный Н35-1000-0,7, т Индексы по стоимости материалов 2,46	0,0628	<u>17499,9</u>		2704				
50	101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям, т Индексы по стоимости материалов 4,26	0,0015	<u>31369,9</u>		200				
51	10-05-008-01	СТЕНЫ.Облицовка стен по системе <КНАУФ> по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом, 100 м2 стен (за вычетом проемов) Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,09 по стоимости материалов 3,26	34,799	<u>7592,31</u> 979,4	<u>21,85</u>	1171213	418868	<u>4628</u>	<u>83</u>	<u>2888</u>
52	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности	34,799	<u>1461</u> 185,87	<u>11,58</u> 7,55	199418	79492	<u>3845</u> 3232	<u>15,57</u> 0,56	<u>542</u> 20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		К=0,3 Прямые затраты 4869,96x0,3=1460,99 Затраты труда рабочих 51,89x0,3=15,57 Затраты труда машинистов 1,87x0,3=0,56 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,54 по стоимости материалов 2,64									
53	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-10126	<u>4,34</u>						-116025	
54	101-3171	Шпатлевка Ветонит LR (расход 3,6 кг/1 м2 при t=3 мм), т Индексы по стоимости материалов 2,47	12,528	<u>11683</u>						361509	
55	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	347,99	<u>27,7</u>						24001	
56	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности к=0,1 Прямые затраты 4869,96x0,1=487 Затраты труда рабочих 51,89x0,1=5,19 Затраты труда машинистов 1,87x0,1=0,19 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,54 по стоимости материалов 2,64	34,799	<u>487</u> 61,96	<u>3,86</u> 2,52		66469	26497	<u>1278</u> 1082	<u>5,19</u> 0,19	<u>181</u> 7
57	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-3375,5	<u>4,34</u>						-38676	
58	Прайс-лист	Финишная шпатлёвка Шитрок (Sheetrock) (расход 1 кг/1 м2 при t=1 мм) Цена: 23134/1,18=19605,08, т	3,4799	<u>19605,1</u>						68224	
59	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	347,99	<u>27,7</u>						24001	
60	15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,14 по стоимости материалов 4,19	32,198	<u>1271,86</u> 296,28	<u>8,05</u> 0,18		250145	117247	<u>2367</u> 74	<u>25,41</u> 0,01	<u>818</u>
61	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180, т	-2,0285	<u>14444,7</u>						-121306	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Индексы по стоимости материалов 4,14								
62	Прайс-лист	Краска вододисперсионная DULUX Цена 200/1,18=169,49 расход 0,35 кг/м2, кг	1126,9	<u>169,49</u>		191005				
63	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	321,98	<u>27,7</u>		22208				
64	10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе <КНАУФ> с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих, 100 м2 перегородок (за вычетом проемов) Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,08 по стоимости материалов 3,54	0,4	<u>10631</u> 1156,4	<u>29</u>	19131	5690	<u>67</u>	<u>98</u>	<u>39</u>
65	104-0100	Плиты минераловатные <Лайт-Баттс> ROCKWOOL, толщина 100 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 2,31	41,2	<u>78,1</u>		7434				
66	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности К=0,3 Прямые затраты 4869,96х0,3=1460,99 Затраты труда рабочих 51,89х0,3=15,57 Затраты труда машинистов 1,87х0,3=0,56 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,54 по стоимости материалов 2,64	0,8	<u>1461</u> 185,87	<u>11,58</u> 7,55	4586	1831	<u>86</u> 74	<u>15,57</u> 0,56	<u>12</u>
67	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-232,8	<u>4,34</u>		-2666				
68	101-3171	Шпатлевка Ветонит LR (расход 3,6 кг/1 м2 при t=3 мм), т Индексы по стоимости материалов 2,47	0,288	<u>11683</u>		8312				
69	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	8	<u>27,7</u>		553				
70	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности к=0,1 Прямые затраты 4869,96х0,1=487 Затраты труда рабочих 51,89х0,1=5,19	0,8	<u>487</u> 61,96	<u>3,86</u> 2,52	1534	615	<u>29</u> 25	<u>5,19</u> 0,19	<u>4</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Затраты труда машинистов 1,87х0,1=0,19 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,54 по стоимости материалов 2,64								
71	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-77,6	<u>4,34</u>			-890			
72	Прайс-лист	Финишная шпатлёвка Шитрок (Sheetrock) (расход 1 кг/1 м2 при t=1 мм) Цена:23134/1,18=19605,08, т	0,08	<u>19605,1</u>			1568			
73	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	8	<u>27,7</u>			553			
74	15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,14 по стоимости материалов 4,19	0,8	<u>1271,86</u> 296,28	<u>8,05</u> 0,18		6211 2913	<u>55</u> 0,01	<u>25,41</u> 0,01	<u>20</u>
75	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180, т Индексы по стоимости материалов 4,14	-0,0504	<u>14444,7</u>			-3014			
76	Прайс-лист	Краска вододисперсионная DULUX Цена 200/1,18=169,49 расход 0,35 кг/м2, кг	28	<u>169,49</u>			4746			
77	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	8	<u>27,7</u>			553			
78	15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,66 по стоимости материалов 8,02	1,989	<u>1900,06</u> 1049,82	<u>128,25</u> 77,87		39642 25662	<u>2463</u> 1905	<u>85,84</u> 6,29	<u>171</u> 13
79	15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,04 по стоимости материалов 2,69	1,989	<u>16855,5</u> 1906,46	<u>39,51</u> 22,77		127090 46604	<u>714</u> 553	<u>159,67</u> 1,65	<u>318</u> 3
80	101-0258	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала цветные (однотонные),	-198,9	<u>130,91</u>			-68740			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		м2 Индексы по стоимости материалов 2,64								
81	Прайс-лист	Плитка керамическая Kerama Marazzi артикул 5179 Цена: 655,93/1,18=555,87, м2	198,9	<u>555,87</u>		110563				
82	15-02-024-03	ОТКОСЫ.Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами откосов при отделке под окраску, 100 м2 отделяваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,47 по стоимости материалов 5,45	2,8762	<u>4253,85</u> 1970,19	<u>83,95</u> 31,19	106411	69647	<u>2282</u> 1106	<u>173,28</u> 2,28	<u>498</u> 7
83	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности к=0,3 Прямые затраты 8665,72x0,3=2599,72 Затраты труда рабочих 91,84x0,3=27,55 Затраты труда машинистов 3,33x0,3=1 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,47 по стоимости материалов 2,64	2,8762	<u>2599,72</u> 340,82	<u>20,99</u> 13,44	29606	12044	<u>568</u> 479	<u>27,55</u> 1	<u>79</u> 3
84	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-1482,4	<u>4,34</u>		-16986				
85	101-3171	Шпатлевка Ветонит LR (расход 3,6 кг/1 м2 при t=3 мм), т Индексы по стоимости материалов 2,47	1,035	<u>11683</u>		29867				
86	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	28,762	<u>27,7</u>		1985				
87	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности к=0,1 Прямые затраты 8665,72x0,1=866,57 Затраты труда рабочих 91,84x0,1=9,18 Затраты труда машинистов 3,33x0,1=0,33 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,47 по стоимости материалов 2,64	2,8762	<u>866,58</u> 113,61	<u>7</u> 4,48	9864	4019	<u>180</u> 160	<u>9,18</u> 0,33	<u>26</u> 1
88	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы	-494,13	<u>4,34</u>		-5663				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по стоимости материалов 2,64								
89	Прайс-лист	Финишная шпатлёвка Шитрок (Sheetrock) (расход 1 кг/1 м2 при t=1 мм) Цена:23134/1,18=19605,08, т	0,2876	<u>19605,1</u>		5638				
90	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	28,762	<u>27,7</u>		1985				
91	15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,14 по стоимости материалов 4,19	2,8762	<u>1271,86</u> 296,28	<u>8,05</u> 0,18	22342	10471	<u>210</u> 12	<u>25,41</u> 0,01	<u>73</u>
92	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180, т Индексы по стоимости материалов 4,14	-0,1812	<u>14444,7</u>		-10834				
93	Прайс-лист	Краска вододисперсионная DULUX Цена 200/1,18=169,49 расход 0,35 кг/м2, кг	100,67	<u>169,49</u>		17063				
94	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	28,762	<u>27,7</u>		1985				
95	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКИ.Зона 24ч. (ось 9). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,1245	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	6964	6501	<u>463</u> 61	<u>324,82</u> 2,2	<u>40</u>
96	10-01-047-02	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,62 по стоимости материалов 2,83	0,039	<u>9168,15</u> 1420,23	<u>355,91</u> 9,12	1620	676	<u>129</u>	<u>124,91</u> 0,52	<u>5</u>
97	Прайс-лист	Перегородка №1 5460х3000 с двустворчатой дверью 1788х2200 мм: 5203,49/1,18=4156,88, м2	16,68	<u>4156,88</u>		69337				
98	Прайс-лист	Стекло закаленное 6 мм: 1235,00/1,18=1046,61, м2	15,89	<u>1046,61</u>		16631				
99	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	5,46	<u>1016,95</u>		5553				
100	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы	0,1589	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	2677	1782		<u>71,04</u> 0,01	<u>11</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12									
101	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0008	<u>3850</u>						-9	
102	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,017	<u>22545,5</u>						-735	
103	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0011	<u>20608</u>						-53	
104	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка класса А3: 2700/1,18=2288,14, м2	15,89	<u>2288,14</u>						36359	
105	09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям, 1 шт. Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,7 по стоимости материалов 5,63	1	<u>17,84</u> 14,31	<u>2,88</u>		198	172	<u>20</u>	<u>1,11</u>	<u>1</u>
106	Прайс-лист	Доводчик Geze TS-2000: 2640/1,18=2237,29, шт.	1	<u>2237,29</u>						2237	
107	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №2 (ось 8-9). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,1656	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59		9269	8652	<u>617</u> 74	<u>324,82</u> 2,2	<u>54</u>
108	10-01-047-02	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,62 по стоимости материалов 2,83	0,039	<u>9168,15</u> 1420,23	<u>355,91</u> 9,12		1620	676	<u>129</u>	<u>124,91</u> 0,52	<u>5</u>
109	Прайс-лист	Перегородка №2 6830х3000 с двустворчатой дверью 1788х2200 мм: 4495,38/1,18=3809,64, м2	20,49	<u>3809,64</u>						78060	
110	Прайс-лист	Стекло закаленное 6 мм: 1235,00/1,18=1046,61, м2	19,88	<u>1046,61</u>						20807	
111	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	6,83	<u>1016,95</u>						6946	
112	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,1988	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18		3366	2249		<u>71,04</u> 0,01	<u>14</u>
113	101-1712	Шпатлевка клеевая, т	-0,001	<u>3850</u>						-12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Индексы по стоимости материалов 3,06									
114	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2	-0,0213	<u>22545,5</u>						-922	
		Индексы по стоимости материалов 1,92									
115	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т	-0,0014	<u>20608</u>						-67	
		Индексы по стоимости материалов 2,3									
116	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	19,88	<u>974,58</u>						19375	
117	09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям, 1 шт.	1	<u>17,84</u> 14,31	<u>2,88</u>		198	172	<u>20</u>	<u>1,11</u>	<u>1</u>
		Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,7 по стоимости материалов 5,63									
118	Прайс-лист	Доводчик Geze TS-2000: 2640/1,18=2237,29, шт.	1	<u>2237,29</u>						2237	
119	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №3 (ось 7-8). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2	0,1176	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59		6584	6145	<u>439</u> 61	<u>324,82</u> 2,2	<u>38</u>
		Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22									
120	10-01-047-02	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2, 100 м2 проемов	0,039	<u>9168,15</u> 1420,23	<u>355,91</u> 9,12		1620	676	<u>129</u>	<u>124,91</u> 0,52	<u>5</u>
		Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,62 по стоимости материалов 2,83									
121	Прайс-лист	Перегородка №3 5230х3000 с двустворчатой дверью 1788х2200 мм: 5018,18/1,18=4252,69, м2	15,69	<u>4252,69</u>						66725	
122	Прайс-лист	Стекло закаленное 6 мм: 1235,00/1,18=1046,61, м2	15,22	<u>1046,61</u>						15929	
123	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	5,23	<u>1016,95</u>						5319	
124	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности	0,1522	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18		2564	1708		<u>71,04</u> 0,01	<u>11</u>
		Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12									
125	101-1712	Шпатлевка клеевая, т	-0,0008	<u>3850</u>						-9	
		Индексы по стоимости материалов 3,06									
126	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12,	-0,0163	<u>22545,5</u>						-705	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92								
127	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0011	<u>20608</u>		-53				
128	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	15,22	<u>974.58</u>		14833				
129	09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям, 1 шт. Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,7 по стоимости материалов 5,63	1	<u>17,84</u> 14,31	<u>2,88</u>	198	172	<u>20</u>	<u>1,11</u>	<u>1</u>
130	Прайс-лист	Доводчик Geze TS-2000: 2640/1,18=2237,29, шт.	1	<u>2237.29</u>		2237				
131	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №4 (ось 11-13). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,4167	<u>4878.55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	23313	21753	<u>1560</u> 197	<u>324,82</u> 2,2	<u>135</u> 1
132	Прайс-лист	Перегородка №4 23200х2400мм : 12389,47/1,18=10499,55, м2	41,67	<u>10499,6</u>		437516				
133	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №4-1 (ось 11-13). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,4968	<u>4878.55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	27800	25944	<u>1856</u> 234	<u>324,82</u> 2,2	<u>161</u> 1
134	Прайс-лист	Перегородка №4-1 3450х2400мм (6шт.) : 5721,93/1,18=4849,09, м2	49,68	<u>4849.09</u>		240903				
135	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	43,9	<u>1016.95</u>		44644				
136	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,14	<u>6842.13</u> 1802,64	<u>498.09</u> 18,42	5668	3097	<u>561</u> 37	<u>160,52</u> 1,05	<u>22</u>
137	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910х2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	7	<u>22330</u>		156310				
138	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9	1,0536	<u>3569.96</u> 915,71	<u>1.12</u> 0,18	17794	11860	<u>9</u>	<u>71.04</u> 0,01	<u>75</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по стоимости материалов 2,12								
139	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0053	<u>3850</u>						-61
140	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,1127	<u>22545,5</u>						-4879
141	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0074	<u>20608</u>						-350
142	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	105,36	<u>974,58</u>						102682
143	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №5 (ось 13). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,103	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	5763	5383	<u>380</u> 49	<u>324,82</u> 2,2	<u>33</u>
144	Прайс-лист	Перегородка №5 5690х2400мм : 12920,15/1,18=10949,28, м2	10,3	<u>10949,3</u>						112778
145	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №5-1 (ось 13). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,0766	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	4285	3994	<u>291</u> 37	<u>324,82</u> 2,2	<u>25</u>
146	Прайс-лист	Перегородка № 5-1 3190х2400мм : 9251,17/1,18=7839,97, м2	7,66	<u>7839,97</u>						60054
147	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	8,88	<u>1016,95</u>						9031
148	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,04	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42	1620	885	<u>160</u> 12	<u>160,52</u> 1,05	<u>6</u>
149	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910х2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	2	<u>22330</u>						44660
150	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,2196	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	3706	2470		<u>71,04</u> 0,01	<u>16</u>
151	101-1712	Шпатлевка клеевая,	-0,0011	<u>3850</u>						-12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Т Индексы по стоимости материалов 3,06								
152	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0235	<u>22545,5</u>			-1018			
153	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, Т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0015	<u>20608</u>			-71			
154	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	21,96	<u>974,58</u>			21402			
155	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №6 (ось 13). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,103	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59		5763 5383	<u>380</u> 49	<u>324,82</u> 2,2	<u>33</u>
156	Прайс-лист	Перегородка №6 5690х2400мм : 12920,15/1,18=10949,28, м2	10,3	<u>10949,3</u>			112778			
157	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №6-1 (ось 13). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,0766	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59		4285 3994	<u>291</u> 37	<u>324,82</u> 2,2	<u>25</u>
158	Прайс-лист	Перегородка № 6-1 3190х2400мм : 9251,17/1,18=7839,97, м2	7,66	<u>7839,97</u>			60054			
159	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	8,88	<u>1016,95</u>			9031			
160	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,04	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42		1620 885	<u>160</u> 12	<u>160,52</u> 1,05	<u>6</u>
161	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910х2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	2	<u>22330</u>			44660			
162	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,2196	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18		3706 2470		<u>71,04</u> 0,01	<u>16</u>
163	101-1712	Шпатлевка клеевая, Т Индексы	-0,0011	<u>3850</u>			-12			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по стоимости материалов 3,06								
164	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0235	<u>22545,5</u>			-1018			
165	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0015	<u>20608</u>			-71			
166	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	21,96	<u>974,58</u>			21402			
167	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №7 (ось 6-7). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,1492	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	8349	7792	<u>557</u> 74	<u>324,82</u> 2,2	<u>48</u>
168	Прайс-лист	Перегородка №7 7050х2400мм : 10176,23/1,18=8623,92, м2	14,92	<u>8623,92</u>			128669			
169	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	7,05	<u>1016,95</u>			7169			
170	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,02	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42	810	442	<u>80</u>	<u>160,52</u> 1,05	<u>3</u>
171	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910х2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	1	<u>22330</u>			22330			
172	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,1692	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	2857	1905		<u>71,04</u> 0,01	<u>12</u>
173	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0008	<u>3850</u>			-9			
174	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0181	<u>22545,5</u>			-783			
175	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0012	<u>20608</u>			-57			
176	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	16,92	<u>974,58</u>			16490			
177	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №8 (ось 1/Е-2).	0,1765	<u>4878,55</u>	<u>629,9</u>	9876	9218	<u>658</u>	<u>324,82</u>	<u>57</u>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22		4248,65	38,59			86	2,2	
178	Прайс-лист	Перегородка №8 8190х2400мм : 9563,53/1,18=8104,69, м2	17,65	<u>8104,69</u>		143048				
179	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	9,19	<u>1016,95</u>		9346				
180	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,02	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42	810	442	<u>80</u>	<u>160,52</u> 1,05	<u>3</u>
181	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910х2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	1	<u>22330</u>		22330				
182	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,1966	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	3319	2212		<u>71,04</u> 0,01	<u>14</u>
183	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,001	<u>3850</u>		-12				
184	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,021	<u>22545,5</u>		-908				
185	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0014	<u>20608</u>		-67				
186	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	19,66	<u>974,58</u>		19160				
187	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №9 (ось 3). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,0584	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	3267	3048	<u>219</u> 25	<u>324,82</u> 2,2	<u>19</u>
188	Прайс-лист	Перегородка №9 4100х2400мм : 16520,96/1,18=14000,81, м2	5,84	<u>14000,8</u>		81765				
189	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №9-1 (ось 3). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с	0,0584	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	3267	3048	<u>219</u> 25	<u>324,82</u> 2,2	<u>19</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22								
190	Прайс-лист	Перегородка №9-1 18200х2400мм : 10289,39/1,18=8719,82, м2	4,37	<u>8719,82</u>			38106			
191	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	5,92	<u>1016,95</u>			6020			
192	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,04	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42		1620	885	<u>160</u> 12	<u>160,52</u> 1,05
193	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910х2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	2	<u>22330</u>			44660			
194	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,1421	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18		2397	1598		<u>71,04</u> 0,01
195	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0007	<u>3850</u>			-9			
196	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0152	<u>22545,5</u>			-659			
197	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,001	<u>20608</u>			-48			
198	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	14,21	<u>974,58</u>			13849			
199	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №10 (ось 9). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,111	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59		6216	5801	<u>415</u> 49	<u>324,82</u> 2,2
200	Прайс-лист	Перегородка №10 5460х2400мм : 10793,00/1,18=9146,61, м2	11,1	<u>9146,61</u>			101527			
201	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №10-1 (ось 9). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2	0,1492	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59		8349	7792	<u>557</u> 74	<u>324,82</u> 2,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Стоимость материалов 263,91x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22								
202	Прайс-лист	Перегородка №10-1 7050x2400мм : 9108,6/1,18=7719,15, м2	14,92	<u>7719,15</u>		115170				
203	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	12,51	<u>1016,95</u>		12722				
204	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,04	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42	1620	885	<u>160</u> 12	<u>160,52</u> 1,05	<u>6</u>
205	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910x2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	2	<u>22330</u>		44660				
206	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,3002	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	5080	3392		<u>71,04</u> 0,01	<u>21</u>
207	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0015	<u>3850</u>		-18				
208	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0321	<u>22545,5</u>		-1390				
209	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0021	<u>20608</u>		-99				
210	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	30,02	<u>974,58</u>		29257				
211	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №11 (ось 7-9). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,2259	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	12640	11798	<u>842</u> 111	<u>324,82</u> 2,2	<u>73</u>
212	Прайс-лист	Перегородка №11 12750x2400мм : 8739,63/1,18=7406,47, м2	22,59	<u>7406,47</u>		167312				
213	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №11-1 (ось 7-9). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91x0=0 Индексы	0,2462	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	13774	12855	<u>919</u> 123	<u>324,82</u> 2,2	<u>80</u> 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22								
214	Прайс-лист	Перегородка №11-1 3420x2400мм : 6428,58/1,18=5447,95, м2	24,62	<u>5447,95</u>		134129				
215	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	23,01	<u>1016,95</u>		23400				
216	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,08	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42	3237	1770	<u>320</u> 12	<u>160,52</u> 1,05	<u>13</u>
217	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910x2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	4	<u>22330</u>		89320				
218	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,5522	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	9325	6219		<u>71,04</u> 0,01	<u>39</u>
219	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0028	<u>3850</u>		-34				
220	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0591	<u>22545,5</u>		-2557				
221	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0039	<u>20608</u>		-184				
222	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	55,22	<u>974,58</u>		53816				
223	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №12 (ось 6-7). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,0184	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	1030	959	<u>71</u> 12	<u>324,82</u> 2,2	<u>6</u>
224	Прайс-лист	Перегородка №12 1600x2400мм : 16345,15/1,18=13851,82, м2	1,84	<u>13851,8</u>		25487				
225	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	1,6	<u>1016,95</u>		1627				
226	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов	0,02	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42	810	442	<u>80</u>	<u>160,52</u> 1,05	<u>3</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16								
227	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910x2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	1	<u>22330</u>		22330				
228	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,0384	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	646	430		<u>71,04</u> 0,01	<u>3</u>
229	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0002	<u>3850</u>		-3				
230	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0041	<u>22545,5</u>		-177				
231	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0003	<u>20608</u>		-14				
232	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	3,84	<u>974,58</u>		3742				
233	10-01-047-05	ДВЕРЬ №1 (ОСЬ 10)Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема более 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,45 по стоимости материалов 3,32	0,0396	<u>4393,73</u> 1134,12	<u>381,99</u> 9,12	1058	553	<u>127</u>	<u>100,99</u> 0,52	<u>4</u>
234	Прайс-лист	Дверь двухстворчатая из алюминиевого профиля 1800x2200 мм : 46827,98/1,18=39684,73, шт.	1	<u>39684,7</u>		39685				
235	Прайс-лист	Стекло закаленное 6 мм: 1235,00/1,18=1046,61, м2	0,97	<u>1046,61</u>		1015				
236	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,0097	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	166	111		<u>71,04</u> 0,01	<u>1</u>
237	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06		<u>3850</u>						
238	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,001	<u>22545,5</u>		-44				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
239	101-1835	Клей фенолополивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0001	<u>20608</u>			-5			
240	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	0,97	<u>974,58</u>			945			
241	09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям, 1 шт. Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,7 по стоимости материалов 5,63	1	<u>17,84</u> 14,31	<u>2,88</u>		198	172	<u>20</u>	<u>1,11</u>
242	Прайс-лист	Доводчик Geze TS-2000: 2640/1,18=2237,29, шт.	1	<u>2237,29</u>			2237			
243	10-01-047-05	ДВЕРЬ №2 (ОСЬ 11-13)Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема более 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,45 по стоимости материалов 3,32	0,0396	<u>4393,73</u> 1134,12	<u>381,99</u> 9,12		1058	553	<u>127</u>	<u>100,99</u> 0,52
244	Прайс-лист	Дверь стеклянная 1800x2200мм : 80149,99/1,18=67923,72, шт.	1	<u>67923,7</u>			67924			
<b>Прямые затраты по разделу "1 этаж" с учетом коэффициентов</b>							<b>9831430</b>	<b>2116794</b>	<b><u>104440</u></b>	<b><u>14633</u></b>
МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.1									<b>31799</b>	<b>166</b>
Оплата труда рабочих 1763995x1,2=2116794										
Эксплуатация машин 87033x1,2=104439,6										
Затраты труда рабочих 12194x1,2=14632,8										
Затраты труда машинистов 138x1,2=165,6										
<b>Итого по разделу "1 этаж"</b>										
<b>Стоимость строительных работ</b>							<b>12647940</b>			
в том числе										
<b>прямые затраты</b>							<b>9831430</b>	<b>2116794</b>	<b><u>104440</u></b>	<b><u>14633</u></b>
									<b>31799</b>	<b>166</b>
<b>накладные расходы</b>							<b>1848852</b>			
МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим.п.1		Строительные металлические конструкции 81%x0,85=69% от ФОТ=199569					137703			
МДС 81-33.2004 прил.4 п.10, прим.п.1		Деревянные конструкции 106,2%x0,85=90% от ФОТ=534937					481443			
МДС 81-33.2004 прил.4 п.11, прим.п.1		Полы 110,7%x0,85=94% от ФОТ=703954					661717			
МДС 81-33.2004 прил.4 п.13, прим.п.1		Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 81%x0,85=69% от ФОТ=1078					744			
МДС 81-33.2004 прил.4 п.15, прим.п.1		Отделочные работы 94,5%x0,85=80% от ФОТ=709056					567245			
<b>сметная прибыль</b>							<b>967658</b>			
Письмо		Строительные металлические					115750			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	АП-5536/06 прил.1 п.9, прим.п.1	конструкции 72,25% $\times$ 0,8=58% от ФОТ=199569								
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.10, прим.п.1	Деревянные конструкции 53,55% $\times$ 0,8=43% от ФОТ=534937				230023				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.11, прим.п.1	Полы 63,75% $\times$ 0,8=51% от ФОТ=703954				359017				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.13, прим.п.1	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 59,5% $\times$ 0,8=48% от ФОТ=1078				517				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.15, прим.п.1	Отделочные работы 46,75% $\times$ 0,8=37% от ФОТ=709056				262351				
	<b>Итого по разделу "1 этаж"</b>					<b>12647940</b>				
	<b>2 этаж</b>									
245	11-01-011-01	ПОЛЫ.Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм, 100 м2 стяжки Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,82 по стоимости материалов 6,74	7,3118	<u>1410,76</u> 408,14	<u>49,08</u> 22,28	86471	36673	<u>2807</u> 2003	<u>39,51</u> 1,27	<u>289</u> 9
246	11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01, 100 м2 стяжки К=12 (Общая толщина 80мм) Оплата труда рабочих 5,17 $\times$ 12=62,04 Эксплуатация машин 8,55 $\times$ 12=102,6 Затраты труда рабочих 0,5 $\times$ 12=6 Затраты труда машинистов 0,21 $\times$ 12=2,52 Стоимость материалов 235,58 $\times$ 12=2826,96 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,6 по стоимости материалов 6,75	7,3118	<u>2991,6</u> 62,04	<u>102,6</u> 44,16	150803	5580	<u>5700</u> 3970	<u>6</u> 2,52	<u>44</u> 18
247	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60 $\times$ 60 см, 100 м2 покрытия Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,98 по стоимости материалов 1,99	5,9	<u>41603,9</u> 2671,04	<u>33,41</u> 22,58	652363	193678	<u>1966</u> 1635	<u>234,92</u> 1,72	<u>1386</u> 10
248	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>, кг Индексы по стоимости материалов 2,3	-7080	<u>5,01</u>		-81583				
249	101-4375	Клей плиточный <Ceresit> CM117 для керамогранита (расход 6,3/м2), кг Индексы по стоимости материалов 2,31	3717	<u>10,08</u>		86549				
250	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ: Расход 0,35кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,65	206,5	<u>37,63</u>		20593				
251	13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и	0,2035	<u>216,02</u>	<u>9,38</u>	444	258	<u>13</u>	<u>7,43</u>	<u>2</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,27 по стоимости материалов 8,22		101,42	0,13				0,01	
252	101-0074	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30, т Индексы по стоимости материалов 12,46	-0,0011	<u>1370</u>		-25				
253	101-1292	Уайт-спирит, т Индексы по стоимости материалов 7,89	-0,0034	<u>5920</u>		-158				
254	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ: Расход 0,35кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,65	7,1225	<u>37.63</u>		710				
255	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических, 100 м плинтуса Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 2,29	2,035	<u>6371,2</u> 291,93	<u>4,62</u>	35692	7300	<u>83</u>	<u>23,6</u>	<u>48</u>
256	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые, м Индексы по стоимости материалов 2,24	-205,54	<u>59.53</u>		-27406				
257	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Индексы по стоимости материалов 6,75	-0,3256	<u>388.22</u>		-850				
258	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 600x600x10 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 1,93	20,35	<u>321.89</u>		12642				
259	101-4375	Клей плиточный <Ceresit> CM117 для керамогранита (расход 6,3/м2), кг Индексы по стоимости материалов 2,31	128,21	<u>10.08</u>		2985				
260	11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см (30x30см), 100 м2 покрытия Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,98 по стоимости материалов 2	1,4118	<u>37284,1</u> 3529,48	<u>33,41</u> 22,58	156926	61241	<u>469</u> 393	<u>310,42</u> 1,72	<u>438</u> 2
261	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>, кг Индексы по стоимости материалов 2,3	-1694,2	<u>5.01</u>		-19522				
262	101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 1,93	-144	<u>270.89</u>		-75287				
263	101-4375	Клей плиточный <Ceresit> CM117	889,43	<u>10.08</u>		20709				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		для керамогранита (расход 6,3/м2), кг Индексы по стоимости материалов 2,31								
264	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	144	<u>194,42</u>		53754				
265	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ: Расход 0,35кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,65	49,413	<u>37,63</u>		4926				
266	13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и штукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,27 по стоимости материалов 8,22	0,1129	<u>216,02</u> 101,42	<u>9,38</u> 0,13	240	135	<u>6</u>	<u>7,43</u> 0,01	<u>1</u>
267	101-0074	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30, т Индексы по стоимости материалов 12,46	-0,0006	<u>1370</u>		-12				
268	101-1292	Уайт-спирит, т Индексы по стоимости материалов 7,89	-0,0019	<u>5920</u>		-87				
269	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ: Расход 0,35кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,65	3,9515	<u>37,63</u>		395				
270	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических, 100 м плинтуса Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 2,29	1,129	<u>6371,2</u> 291,93	<u>4,62</u>	19807	4056	<u>46</u>	<u>23,6</u>	<u>27</u>
271	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые, м Индексы по стоимости материалов 2,24	-114,03	<u>59,53</u>		-15205				
272	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Индексы по стоимости материалов 6,75	-0,1806	<u>388,22</u>		-472				
273	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	11,29	<u>194,42</u>		4214				
274	101-4375	Клей плиточный <Ceresit> CM117 для керамогранита (расход 6,3/м2), кг Индексы по стоимости материалов 2,31	71,127	<u>10,08</u>		1656				
275	09-03-050-01	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля,	3,164	<u>220,95</u> 154,62	<u>22,36</u>	6954	6010	<u>473</u>	<u>12,8</u>	<u>40</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		100 м плинтуса Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,66 по стоимости материалов 3,39								
276	201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм, т Индексы по стоимости материалов 2,78	-0,0127	<u>9005,31</u>						-317
277	Прайс-лист	Алюминиевый уголок 12x12мм Цена 112/1,18=94,92, м	316,4	<u>94,92</u>						30033
278	15-01-047-15	ПОТОЛКИ. Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля, 100 м2 поверхности облицовки Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,03 по стоимости материалов 5,14	4,1366	<u>6422</u> 1253,09	<u>389,71</u> 13,33	179876	63711	<u>14547</u> 676	<u>102,46</u> 0,76	<u>424</u> 3
279	101-2414	Панели потолочные с комплектующими <Армстронг>, м2 Индексы по стоимости материалов 5,14	-426,07	<u>46,4</u>						-101618
280	Прайс-лист	Подвесная система: Prelude 15 мм, белая Цена: 265/1,18=224,58, м2	413,66	<u>224,58</u>						92900
281	Прайс-лист	Панели Dune Supreme microlook 600x600мм, цвет белый, диагональная выкладка: 955/1,18=809,32, м2	426,07	<u>809,32</u>						344827
282	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля, 100 м2 поверхности облицовки Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,03 по стоимости материалов 5,14	2,5386	<u>6422</u> 1253,09	<u>389,71</u> 13,33	110392	39094	<u>8940</u> 418	<u>102,46</u> 0,76	<u>260</u> 2
283	101-2414	Панели потолочные с комплектующими <Армстронг>, м2 Индексы по стоимости материалов 5,14	-261,48	<u>46,4</u>						-62358
284	Прайс-лист	Подвесная система: Prelude 24 мм, белая Цена: 265/1,18=224,58, м2	253,86	<u>224,58</u>						57012
285	Прайс-лист	Панели Dune Supreme board 600x600мм, цвет белый, ортогональная выкладка: 750/1,18=635,59, м2	261,48	<u>635,59</u>						166191
286	Прайс-лист	Плинтус потолочный: BP T1508 HB Painted Shadowline 15x8x15x25 for microlook edge,: 85/1,18=72,03, м	316,4	<u>72,03</u>						22790
287	10-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе <КНАУФ> одноуровневых (П 113), 100 м2 потолка Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,12 по стоимости материалов 3,11	0,5313	<u>8916,72</u> 1144,6	<u>20,25</u>	20343	7472	<u>61</u>	<u>97</u>	<u>52</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
288	201-0819	Тяга подвеса 500, шт. Индексы по стоимости материалов 2,35	43,035	<u>1,75</u>		176				
289	10-05-008-01	СТЕНЫ.Облицовка стен по системе <КНАУФ> по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом, 100 м2 стен (за вычетом проемов) Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,09 по стоимости материалов 3,26	9,1	<u>7592,31</u> 979,4	<u>21,85</u>	306279	109541	<u>1206</u>	<u>83</u>	<u>755</u>
290	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности К=0,3 Прямые затраты 4869,96x0,3=1460,99 Затраты труда рабочих 51,89x0,3=15,57 Затраты труда машинистов 1,87x0,3=0,56 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,54 по стоимости материалов 2,64	9,1	<u>1461</u> 185,87	<u>11,58</u> 7,55	52148	20782	<u>1011</u> 848	<u>15,57</u> 0,56	<u>142</u> 5
291	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-2648,1	<u>4,34</u>		-30342				
292	101-3171	Шпатлевка Ветонит LR (расход 3,6 кг/1 м2 при t=3 мм), т Индексы по стоимости материалов 2,47	3,276	<u>11683</u>		94537				
293	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	91	<u>27,7</u>		6277				
294	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности к=0,1 Прямые затраты 4869,96x0,1=487 Затраты труда рабочих 51,89x0,1=5,19 Затраты труда машинистов 1,87x0,1=0,19 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,54 по стоимости материалов 2,64	9,1	<u>487</u> 61,96	<u>3,86</u> 2,52	17385	6932	<u>334</u> 283	<u>5,19</u> 0,19	<u>47</u> 2
295	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-882,7	<u>4,34</u>		-10114				
296	Прайс-лист	Финишная шпатлёвка Шитрок (Sheetrock) (расход 1 кг/1 м2	0,91	<u>19605,1</u>		17841				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		при t=1 мм) Цена:23134/1,18=19605,08, т								
297	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	91	<u>27,7</u>		6277				
298	15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,14 по стоимости материалов 4,19	9,1	<u>1271,86</u> 296,28	<u>8,05</u> 0,18	70694	33134	<u>667</u> 25	<u>25,41</u> 0,01	<u>231</u>
299	101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180, т Индексы по стоимости материалов 4,14	-0,5733	<u>14444,7</u>		-34283				
300	Прайс-лист	Краска водоэмульсионная DULUX Цена 200/1,18=169,49 расход 0,35 кг/м2, кг	318,5	<u>169,49</u>		53983				
301	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	91	<u>27,7</u>		6277				
302	15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,66 по стоимости материалов 8,02	1,2	<u>1900,06</u> 1049,82	<u>128,25</u> 77,87	23918	15485	<u>1488</u> 1143	<u>85,84</u> 6,29	<u>103</u> 8
303	15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,04 по стоимости материалов 2,69	1,2	<u>16855,5</u> 1906,46	<u>39,51</u> 22,77	76681	28120	<u>434</u> 332	<u>159,67</u> 1,65	<u>192</u> 2
304	101-0258	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала цветные (однотонные), м2 Индексы по стоимости материалов 2,64	-120	<u>130,91</u>		-41472				
305	Прайс-лист	Плитка керамическая Kerama Marazzi артикул 5179 Цена: 655,93/1,18=555,87, м2	120	<u>555,87</u>		66704				
306	15-02-024-03	ОТКОСЫ. Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами откосов при отделке под окраску, 100 м2 отделяваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29	1,068	<u>4253,85</u> 1970,19	<u>83,95</u> 31,19	39512	25858	<u>852</u> 406	<u>173,28</u> 2,28	<u>185</u> 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по эксплуатации машин 9,47 по стоимости материалов 5,45								
307	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности к=0,3 Прямые затраты 8665,72x0,3=2599,72 Затраты труда рабочих 91,84x0,3=27,55 Затраты труда машинистов 3,33x0,3=1 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,47 по стоимости материалов 2,64	1,068	<u>2599,72</u> 340,82	<u>20,99</u> 13,44	11002	4474	<u>218</u> 172	<u>27,55</u> 1	<u>29</u> 1
308	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-550,45	<u>4,34</u>		-6307				
309	101-3171	Шпатлевка Ветонит LR (расход 3,6 кг/1 м2 при t=3 мм), т Индексы по стоимости материалов 2,47	0,384	<u>11683</u>		11080				
310	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	10,68	<u>27,7</u>		737				
311	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности к=0,1 Прямые затраты 8665,72x0,1=866,57 Затраты труда рабочих 91,84x0,1=9,18 Затраты труда машинистов 3,33x0,1=0,33 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,47 по стоимости материалов 2,64	1,068	<u>866,58</u> 113,61	<u>7</u> 4,48	3667	1487	<u>76</u> 61	<u>9,18</u> 0,33	<u>10</u>
312	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-183,48	<u>4,34</u>		-2101				
313	Прайс-лист	Финишная шпатлёвка Шитрок (Sheetrock) (расход 1 кг/1 м2 при t=1 мм) Цена:23134/1,18=19605,08, т	0,1068	<u>19605,1</u>		2094				
314	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	10,68	<u>27,7</u>		737				
315	15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами	1,068	<u>1271,86</u> 296,28	<u>8,05</u> 0,18	8294	3884	<u>82</u>	<u>25,41</u> 0,01	<u>27</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,14 по стоимости материалов 4,19								
316	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180, т Индексы по стоимости материалов 4,14	-0,0673	<u>14444,7</u>			-4024			
317	Прайс-лист	Краска вододисперсионная DULUX Цена 200/1,18=169,49 расход 0,35 кг/м2, кг	37,38	<u>169,49</u>			6336			
318	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	10,68	<u>27,7</u>			737			
319	10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе <КНАУФ> с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих, 100 м2 перегородок (за вычетом проемов) Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,08 по стоимости материалов 3,54	0,2	<u>10631</u> 1156,4	<u>29</u>	9562	2839	<u>36</u>	<u>98</u>	<u>20</u>
320	104-0100	Плиты минераловатные <Лайт-Баттс> ROCKWOOL, толщина 100 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 2,31	20,6	<u>78,1</u>			3717			
321	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное штукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности К=0,3 Прямые затраты 4869,96х0,3=1460,99 Затраты труда рабочих 51,89х0,3=15,57 Затраты труда машинистов 1,87х0,3=0,56 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,54 по стоимости материалов 2,64	0,4	<u>1461</u> 185,87	<u>11,58</u> 7,55	2290	909	<u>48</u> 37	<u>15,57</u> 0,56	<u>6</u>
322	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-116,4	<u>4,34</u>			-1333			
323	101-3171	Шпатлевка Ветонит LR (расход 3,6 кг/1 м2 при t=3 мм), т Индексы по стоимости материалов 2,47	0,144	<u>11683</u>			4155			
324	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы	4	<u>27,7</u>			276			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по стоимости материалов 2,49								
325	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности к=0,1 Прямые затраты 4869,96х0,1=487 Затраты труда рабочих 51,89х0,1=5,19 Затраты труда машинистов 1,87х0,1=0,19 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,54 по стоимости материалов 2,64	0,4	<u>487</u> 61,96	<u>3,86</u> 2,52	770	307	<u>19</u> 12	<u>5,19</u> 0,19	<u>2</u>
326	402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ, кг Индексы по стоимости материалов 2,64	-38,8	<u>4,34</u>		-444				
327	Прайс-лист	Финишная шпатлёвка Шитрок (Sheetrock) (расход 1 кг/1 м2 при t=1 мм) Цена: 23134/1,18=19605,08, т	0,04	<u>19605,1</u>		784				
328	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	4	<u>27,7</u>		276				
329	15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,14 по стоимости материалов 4,19	0,4	<u>1271,86</u> 296,28	<u>8,05</u> 0,18	3112	1463	<u>27</u>	<u>25,41</u> 0,01	<u>10</u>
330	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180, т Индексы по стоимости материалов 4,14	-0,0252	<u>14444,7</u>		-1507				
331	Прайс-лист	Краска вододисперсионная DULUX Цена 200/1,18=169,49 расход 0,35 кг/м2, кг	14	<u>169,49</u>		2373				
332	101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ; Расход 0,1кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 2,49	4	<u>27,7</u>		276				
333	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКИ. Перегородка №13 (ось 1/Е-2). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,0803	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	4493	4191	<u>302</u> 37	<u>324,82</u> 2,2	<u>26</u>
334	Прайс-лист	Перегородка №13 4180х2400мм : 7613,77/1,18=6452,35, м2	8,03	<u>6452,35</u>		51812				
335	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки:	4,18	<u>1016,95</u>		4251				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		1200,00/1,18=1016,95, м.п.								
336	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,02	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42	810	442	<u>80</u>	<u>160,52</u> 1,05	<u>3</u>
337	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910x2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	1	<u>22330</u>		22330				
338	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,1003	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	1695	1131		<u>71,04</u> 0,01	<u>7</u>
339	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0005	<u>3850</u>		-6				
340	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0107	<u>22545,5</u>		-463				
341	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0007	<u>20608</u>		-32				
342	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	10,03	<u>974,58</u>		9775				
343	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №14 (ось 2). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,1282	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	7172	6698	<u>474</u> 61	<u>324,82</u> 2,2	<u>42</u>
344	Прайс-лист	Перегородка №14 5340x2400мм : 5747,24/1,18=4870,54, м2	12,82	<u>4870,54</u>		62440				
345	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	5,34	<u>1016,95</u>		5431				
346	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,1282	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	2171	1450		<u>71,04</u> 0,01	<u>9</u>
347	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0006	<u>3850</u>		-6				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
348	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0137	<u>22545,5</u>						-593	
349	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0009	<u>20608</u>						-44	
350	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	12,82	<u>974,58</u>						12494	
351	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №15 (ось 2-3). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,0603	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59		3371	3146	<u>225</u> 25	<u>324,82</u> 2,2	<u>20</u>
352	Прайс-лист	Перегородка №15 4180х2400мм : 16154,70/1,18=13690,42, м2	6,03	<u>13690,4</u>						82553	
353	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №15-1 (ось 2-3). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,0391	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59		2188	2040	<u>148</u> 25	<u>324,82</u> 2,2	<u>13</u>
354	Прайс-лист	Перегородка №15-1 1630х2400мм : 10903,38/1,18=9240,15, м2	3,91	<u>9240,15</u>						36129	
355	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	5,81	<u>1016,95</u>						5908	
356	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,04	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42		1620	885	<u>160</u> 12	<u>160,52</u> 1,05	<u>6</u>
357	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910х2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	2	<u>22330</u>						44660	
358	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,1394	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18		2357	1573		<u>71,04</u> 0,01	<u>10</u>
359	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0007	<u>3850</u>						-9	
360	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная	-0,0149	<u>22545,5</u>						-645	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92								
361	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,001	<u>20608</u>		-48				
362	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	13,94	<u>974,58</u>		13586				
363	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №16 (ось 7-10). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,3143	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	17581	16407	<u>1174</u> 147	<u>324,82</u> 2,2	<u>102</u> 1
364	Прайс-лист	Перегородка №16 18100х2400мм : 8588,08/1,18=7278,03, м2	31,43	<u>7278,03</u>		228748				
365	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №16-1 (ось 7-10). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,1616	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	9042	8443	<u>599</u> 74	<u>324,82</u> 2,2	<u>52</u>
366	Прайс-лист	Перегородка №16-1 4200х2400мм (2шт.) : 6596,91/1,18=5590,60, м2	16,16	<u>5590,6</u>		90344				
367	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №16-2 (ось 7-10). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,3024	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	16920	15793	<u>1127</u> 147	<u>324,82</u> 2,2	<u>98</u> 1
368	Прайс-лист	Перегородка №16-2 4200х2400мм (3шт.) : 6321,17/1,18=5356,92, м2	30,24	<u>5356,92</u>		161993				
369	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	39,1	<u>1016,95</u>		39763				
370	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,16	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42	6478	3540	<u>641</u> 37	<u>160,52</u> 1,05	<u>26</u>
371	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 910х2200 мм : 26349,44/1,18=22330,03, шт.	8	<u>22330</u>		178640				
372	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам,	0,9384	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	15845	10557	<u>9</u>	<u>71,04</u> 0,01	<u>67</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12								
373	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0047	<u>3850</u>						-55
374	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,1004	<u>22545,5</u>						-4347
375	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0066	<u>20608</u>						-313
376	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	93,84	<u>974,58</u>						91455
377	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №17 (ось 8-10). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,4032	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	22559	21053	<u>1506</u> 197	<u>324,82</u> 2,2	<u>131</u> 1
378	Прайс-лист	Перегородка №17 15560х3100мм : 12318,64/1,18=10439,53, м2	40,32	<u>10439,5</u>						420922
379	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 1200,00/1,18=1016,95, м.п.	15,56	<u>1016,95</u>						15824
380	10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,01 по стоимости материалов 3,16	0,0792	<u>6842,13</u> 1802,64	<u>498,09</u> 18,42	3207	1757	<u>312</u> 12	<u>160,52</u> 1,05	<u>13</u>
381	Прайс-лист	Дверь "стеклянная" 1800х2200 мм : 81329,99/1,18=68923,72, шт.	2	<u>68923,7</u>						137847
382	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,4824	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	8146	5432		<u>71,04</u> 0,01	<u>34</u>
383	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0024	<u>3850</u>						-28
384	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0516	<u>22545,5</u>						-2233

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
385	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0034	<u>20608</u>		-161				
386	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	48,24	<u>974,58</u>		47014				
387	09-03-046-01	ПЕРЕГОРОДКА №18 (ось 9). Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением, 100 м2 Стоимость материалов 263,91х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 5,93 по стоимости материалов 5,22	0,1727	<u>4878,55</u> 4248,65	<u>629,9</u> 38,59	9667	9021	<u>646</u> 86	<u>324,82</u> 2,2	<u>56</u>
388	Прайс-лист	Стеклянная передвижная перегородка №18 GCC, с верхним щеточным уплотнителем, отделка профилей и направляющая трека- анодированный алюминий : 721863,54/1,18=611748,76, шт.	1	<u>611749</u>		611749				
389	Прайс-лист	Стальной каркас для перегородки: 3500,00/1,18=2966,10, м.п.	5,57	<u>2966,1</u>		16521				
390	Прайс-лист	Стекло закаленное 10 мм: 2700/1,18=2288,14, м2	17,27	<u>2288,14</u>		39516				
391	15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам, 100 м2 оклеиваемой поверхности Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,9 по стоимости материалов 2,12	0,1727	<u>3569,96</u> 915,71	<u>1,12</u> 0,18	2925	1954		<u>71,04</u> 0,01	<u>12</u>
392	101-1712	Шпатлевка клеевая, т Индексы по стоимости материалов 3,06	-0,0009	<u>3850</u>		-9				
393	101-1834	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 1,92	-0,0185	<u>22545,5</u>		-801				
394	101-1835	Клей фенолполивинилацетатный, т Индексы по стоимости материалов 2,3	-0,0012	<u>20608</u>		-57				
395	Прайс-лист	Ударопрочная защитная пленка XS CL SR PR2: 1150/1,18=974,58, м2	17,27	<u>974,58</u>		16831				
		<b>Прямые затраты по разделу "2 этаж" с учетом коэффициентов</b>				<b>5483256</b>	<b>955123</b>	<b>58814</b>	<b>15929</b>	<b>6596</b>
		МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.1 Оплата труда рабочих 795936х1,2=955123,2 Эксплуатация машин 49012х1,2=58814,4 Затраты труда рабочих 5497х1,2=6596,4 Затраты труда машинистов 67х1,2=80,4								<b>80</b>
		<b>Итоги по разделу "2 этаж"</b>								
		<b>Стоимость строительных работ</b>				<b>6761269</b>				
		в том числе								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>прямые затраты</b>						<b>5483256</b>	<b>955123</b>	<b>58814</b>		<b>6596</b>
<b>накладные расходы</b>						<b>832796</b>		<b>15929</b>		<b>80</b>
МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим.п.1	Строительные металлические конструкции 81% $\times$ 0,85=69% от ФОТ=112321					77501				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.10, прим.п.1	Деревянные конструкции 106,2% $\times$ 0,85=90% от ФОТ=151844					136660				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.11, прим.п.1	Полы 110,7% $\times$ 0,85=94% от ФОТ=379835					357045				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.13, прим.п.1	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 81% $\times$ 0,85=69% от ФОТ=472					326				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.15, прим.п.1	Отделочные работы 94,5% $\times$ 0,85=80% от ФОТ=326580					261264				
<b>сметная прибыль</b>						<b>445217</b>				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим.п.1	Строительные металлические конструкции 72,25% $\times$ 0,8=58% от ФОТ=112321					65146				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.10, прим.п.1	Деревянные конструкции 53,55% $\times$ 0,8=43% от ФОТ=151844					65293				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.11, прим.п.1	Полы 63,75% $\times$ 0,8=51% от ФОТ=379835					193716				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.13, прим.п.1	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 59,5% $\times$ 0,8=48% от ФОТ=472					227				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.15, прим.п.1	Отделочные работы 46,75% $\times$ 0,8=37% от ФОТ=326580					120835				
<b>Итого по разделу "2 этаж"</b>						<b>6761269</b>				
<b>3 этаж</b>										
396	15-01-047-15	ПОТОЛКИ. Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля, 100 м2 поверхности облицовки Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,03 по стоимости материалов 5,14	2,1822	<u>6422</u> 1253,09	<u>389,71</u> 13,33	94891	33601	<u>7685</u> 356	<u>102,46</u> 0,76	<u>224</u> 2
397	101-2414	Панели потолочные с комплектующими <Армстронг>, м2 Индексы по стоимости материалов 5,14	-224,77	<u>46,4</u>		-53605				
398	Прайс-лист	Подвесная система: Prelude 15 мм, белая Цена: 265/1,18=224,58, м2	218,22	<u>224,58</u>		49008				
399	Прайс-лист	Панели Dune Supreme microlook 600х600мм, цвет белый, диагональная выкладка: 955/1,18=809,32, м2	224,77	<u>809,32</u>		181908				
400	Прайс-лист	Плинтус потолочный: BP T1508 HB Painted Shadowline 15х8х15х25	70	<u>72,03</u>		5042				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		for microlook edge,; 85/1,18=72,03, м								
401	10-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе <КНАУФ> одноуровневых (П113), 100 м2 потолка Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,12 по стоимости материалов 3,11	0,4	<u>8916,72</u> 1144,6	<u>20,25</u>	15322	5629	<u>49</u>	<u>97</u>	<u>39</u>
402	201-0819	Тяга подвеса 500, шт. Индексы по стоимости материалов 2,35	32,4	<u>1,75</u>		134				
<b>Прямые затраты по разделу "3 этаж" с учетом коэффициентов</b>						<b>302093</b>	<b>47076</b>	<b>9281</b>		<b>316</b>
МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.1 Оплата труда рабочих 39230x1,2=47076 Эксплуатация машин 7734x1,2=9280,8 Затраты труда рабочих 263x1,2=315,6 Затраты труда машинистов 2x1,2=2,4								<b>427</b>		<b>2</b>
<b>Итого по разделу "3 этаж"</b>										
<b>Стоимость строительных работ</b>						<b>358753</b>				
в том числе										
<b>прямые затраты</b>						<b>302093</b>	<b>47076</b>	<b>9281</b>		<b>316</b>
								<b>427</b>		<b>2</b>
<b>накладные расходы</b>						<b>38678</b>				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.10, прим.п.1		Деревянные конструкции 106,2%x0,85=90% от ФОТ=6755				6080				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.15, прим.п.1		Отделочные работы 94,5%x0,85=80% от ФОТ=40748				32598				
<b>сметная прибыль</b>						<b>17982</b>				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.10, прим.п.1		Деревянные конструкции 53,55%x0,8=43% от ФОТ=6755				2905				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.15, прим.п.1		Отделочные работы 46,75%x0,8=37% от ФОТ=40748				15077				
<b>Итого по разделу "3 этаж"</b>						<b>358753</b>				
<b>Итого по смете</b>										
строительные работы						19767962				
монтажные работы										
оборудование										
<b>Итого по смете</b>						<b>19767962</b>				
Справочно										
материалы						12325251				
оплата труда рабочих						3118993				
эксплуатация машин						172535				
в т.ч. оплата труда машинистов						48155				
накладные расходы						2720326				
сметная прибыль						1430857				
оборудование										
<b>Резерв средств на непредвиденные работы и затраты</b>										
5%						988398				
Итого						20756360				
<b>Налоги</b>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ФЗ РФ от 07.07.03 № 117-ФЗ	НДС, 18%				3736144,8				
		Итого				24492504,8				
		<b>Всего по смете</b>				<b>24492504,8</b>				

Составил

Проверил